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Bugündə dünənin mənəvi xəzinələri
Bu ilki beynəlxalq gün “Muzeylər, təhsil və tədqiqat” mövzusuna həsr edilib

Artıq yarım əsrə yaxındır ki, dünyanın muzey işçilərinin bayramı qeyd olunur. 
Xalqlar arasında mədəni mübadilə və əməkdaşlığın inkişafına kömək şüarı ilə 
keçirilən bu gündə muzeylər mənəvi dəyərləri toplayan, qoruyan və təbliğ edən 
müəssisələr kimi layiqincə qiymətləndirilir.

Azərbaycanda da muzeylər cəmiyyə-
tin həyatında çox mühüm rol oynayır. Düz 
105 il əvvəl – 1919-cu ildə dövlət səviy-
yəsində təməli qoyulmuş ilk milli muzey  
Azərbaycan Dövlət Muzeyi kimi fəaliyyətə 
başlayıb. Sonra onlarla muzey yaradılıb.  
2000-ci il martın 24-də “Muzeylər haqqın-
da” AR Qanunu qəbul olunub. Hazırda 
ölkəmizdə 60-a qədər ümumi və xatirə 
muzeyi, 72 tarix-diyarşünaslıq muzeyi və 
30-dan artıq ev-muzeyləri mövcuddur. 

Ulu öndər Heydər Əliyev respubli-
kada muzeylər şəbəkəsinin genişləndi-
rilməsini, onun maddi-texniki bazasının 
gücləndirilməsini daim diqqətdə saxlayıb. 
Azərbaycan mədəniyyətinin görkəm-
li simalarının memorial-xatirə, mənzil, 
bölgələrdə tarix-diyarşünaslıq muzeyləri 
məhz ulu öndərin şəxsi təşəbbüsü sayə-
sində yaradılıb. Hazırda ölkəmizin bütün 
şəhərlərində Heydər Əliyev Mərkəzlərinin 
mövcud olması muzey işinə son dərəcə 
həssaslıqla yanaşmış dahi şəxsiyyətin 
tam halal haqqıdır.   

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 30 il-
lik işğalı zamanı əzəli yurd yerlərimizdə-
ki Azərbaycan muzeyləri də vandalizmin 
qurbanı olub. Həmin  ərazilərdə qalan 

762 mədəniyyət abidəsi və 1431 mədə-
niyyət müəssisəsi dağıdılıb.   Erməni fa-
şistləri 22 muzeyi, 4 rəsm qalereyasını 
yoxa çıxarıblar. Keçmiş SSRİ-də yeganə 
olan Ağdam Çörək Muzeyi şəhərin bom-
balanması zamanı tamamilə yerlə-yek-
san olub. Təkcə Şuşada 8 muzey fəaliy-
yət göstərirdi. Hamısının eksponatlarını 
ermənilər yağmalayaraq,  ərazidən çıxa-
rıblar. 44 günlük Zəfər yürüşündən sonra 
Qarabağdakı muzeylərimizin də yaraları 
sağaldılır. Əlavə olaraq, İşğal və Zəfər 
muzeyləri yaradılır, özü də açılış məra-
simlərində Prezident İlham Əliyev şəxsən 
iştirak edir. 

“Xalqımızın ən qədim zamanlardan 
müasir dövrədək tarixini və mədəniyyəti-
nin inkişaf yolunu əks etdirən Azərbaycan 
muzeyləri ölkəmizdə zəngin mədəni irsin 
qorunması və təbliğ olunması işində mü-
hüm rol oynayır”, – deyən dövlət başçı-
mız     bu sahəyə daim qayğı göstərir. 

Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyevanın rəhbərliyi altında fəaliyyət 
göstərən Heydər Əliyev Fondu tərə-
findən muzeynlərimizin inkişafına dair 
görülən işləri də xüsusi vurğulamaq la-
zımdır. Mehriban xanımın böyük zəhməti 

sayəsində “Şirvanşahlar Sarayı Komp-
leksi”, Qız qalası və Qobustan Milli Ta-
rix-Bədii Qoruğu, “Xan Sarayı ilə birgə 
Şəkinin tarixi mərkəzi” UNESCO-nun 
Dünya İrsi Siyahısına daxil edilib. Fon-
dun həyata keçirdiyi müxtəlif layihələr 
çərçivəsində Qarabağ muzeyləri haqqın-
da məlumatlar mötəbər beynəlxalq təş-
kilatlara çatdırılıb. Hazırda ölkəmizdə 
fəaliyyət göstərən muzeylər və onların 
ekspozisiyaları vasitəsilə azərbaycançı-
lıq məfkurəsi uğurla təbliğ edilir. 

Mədəniyyət Nazirliyinin Muzey Mərkə-
zi paytaxtımızın ən böyük mədəniyyət 
mərkəzlərindən biridir. Muzeyin binasında  
Azərbaycan Dövlət Musiqi Mədəniyyəti 
Muzeyi, C.Cabbarlı adına Azərbaycan 
Dövlət Teatr Muzeyi, Azərbaycan “İstiqlal” 
Muzeyi, həmçinin Rəsm Qalereyası, Akt 
Zalı və təntənəli mərasimlərin keçirilməsi 
üçün şüşə günbəzli Dəyirmi Zal fəaliyyət 
göstərir.

Hər il Beynəlxalq Muzeylər ünü ilə 
əlaqədar ölkəmizdəki muzeylərdə “Açıq 
qapı” günləri olur. Paytaxtdakı aparıcı 
muzeylərdə, eləcə də ölkə üzrə muzey 
müəssisələrində rəngarəng şənliklər 
təşkil edilir. Belə tədbirlərdən biri dünən 
Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti Döv-
lət Muzeyində keçirilib. Bu gün isə Mil-
li Xalça Muzeyində axşamadək “Açıq 
qapı” aksiyası və ödənişsiz ekskursiya-
lar reallaşacaq. Eyni zamanda, dahi şair 
Məhəmməd Füzulinin 530 illiyinə həsr 
olunan “Sənətdə bənzərsiz eşq” sərgisi 
açılacaq.

Qeyd edək ki, Beynəlxalq Muzeylər 
ününün əsas mövzusu olan “Muzeylər, 

təhsil və tədqiqat” çətiri altında hərtərəfli 
təhsil təcrübəsinin təmin edilməsində mə-
dəniyyət ocaqlarının mühüm rolu vurğu-
lanır və daha şüurlu, dayanıqlı və inklüziv 
bir dünyanın yaradılmasına təkan verilir.

Bəli, muzeylər, mədəniyyət, elm, ma-
arif müəssisəsi olmaqla keçmişimiz və bu 
günümüz arasında körpü rolunu oynayır.
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İstedadlı ușaqları himayə edək!

Balakən Rayon İcra Hakimiyyətinin dəstəyi ilə şəhər Uşaq İncəsənət Məktə-
bində “Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin tabeliyindəki musiqi, 
incəsənət, rəssamlıq, muğam, aşıq məktəb və mərkəzlərinə təhsilalanların 
qəbulu Qaydaları” haqqında Əmrə əsasən şagird qəbulu ilə əlaqədar təbli-
ğat-təşviqat işləri məqsədilə görüş keçirilib.

örüşdə rayon rəhbəri İslam Rzayev, 
təhsil sektorunun əməkdaşları, məktəb 
rəhbərləri, təhsil işçiləri iştirak ediblər. 
Uşaq İncəsənət Məktəbinin direktoru 
Arifə Tağıyeva çıxış edərək, ictimaiyyəti 
2024–2025-ci tədris ili üçün 1-ci sinfə qə-
bul qaydalarında olan yeniliklər haqqında 

məlumatla tanış edib. 
Tədbir geniş konsert proqramı ilə da-

vam edib, məktəblilərin çıxışları tamaşa-
çılar tərəfindən hərarətlə qarşılanıb. 

Ə ƏN   
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Gənc bəstəkarların sənət hesabatı
Bəstəkarlar İttifaqının Ü.Hacıbəyli Konsert salonunda Gənc bəstəkarların 

yaradıcılığına həsr olunmuş plenumun açılış mərasimi keçirilib.  

“Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı – 90” 
tədbirləri çərçivəsində təşkil olunan ple-
numun ilk günü gənc bəstəkarların ka-
mera musiqisindən ibarət əsərlərinə həsr 
olunub.

Yaradıcılıq ittifaqının sədri, Xalq ar-
tisti, professor Firəngiz Əlizadə açılış 
mərasimində qeyd edib ki, 2007-ci ildən 
etibarən gənclərin musiqi yaradıcılığına 
həsr olunmuş 9 plenum keçirilib. Eyni 
zamanda, onların əsərlərindən ibarət 
konsertlər və inkişafa xidmət edən digər 
tədbirlər təşkil olunub. ənc bəstəkarla-
ra təqaüdlərin, mükafatların verilməsi də 
milli incəsənətimizin sabahına ittifaqın 
göstərdiyi qayğı və diqqət baxımından 
mühüm əhəmiyyət daşıyır.

Sonra gənc bəstəkarların əsərləri ifa 
olunub. Proqrama İlahə Qismət-Abdulla-

nın, Sevinc Əliyeva-Qəmbərovanın, Vəfa 
Bağırzadənin, Fərid Fətullayevin, Tural 
Məmmədlinin pyes, romans, sonata və 
kamera-instrumental musiqiləri daxil idi. 
İfaları tamaşaçılar rəğbətlə qarşılayıblar.

Üç gün davam edən plenumun növ-
bəti günlərində “ ənc bəstəkarların 
yaradıcılığı” mövzusunda gənc musiqi-
şünasların çıxışlarından ibarət elmi kon-
frans (Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının 
Konfrans salonu) və gənc bəstəkarların 
əsərlərindən ibarət simfonik konsert  
(M.Maqomayev adına Azərbaycan Döv-
lət Akademik Filarmoniyası) olub.

Mayın 20-də isə plenumun nəticələri 
ilə bağlı Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqın-
da “Dəyirmi masa” müzakirələri keçirilə-
cək.
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2 teatrımız da “milli”ləșdi
Nazirlər Kabineti tərəfindən Azərbaycan Dövlət Gənc Tamaşaçılar Teatrına 

və Gəncə Dövlət Dram Teatrına “milli” statusu verilib. Yeni status uzun 
illərdir fəaliyyət göstərən, özünəməxsus sənət ənənələri olan hər iki teatrda 
çalışan insanların maddi rifahının yaxşılaşmasına, yaradıcılıq fəaliyyətinə 
böyük stimul olacaq. Bununla bağlı müxbirimiz Gənc Tamaşaçılar Teatrının 
aktyorlarından qısa müsahibələr alıb. Onların ürək sözlərini təqdim edirik.

k risa l arə oso a  
– Dövlətimiz ölkəmizdə digər sahələr 

kimi, mədəniyyət sahəsi, xüsusilə, in-
cəsənətin əsas qolu olan teatrın inkişa-
fını da daim diqqətdə saxlayır. Eyni za-
manda, Birinci vitse-prezident, Heydər 
Əliyev Fondunun rəhbəri Mehriban xa-
nım  Əliyevanın təşəbbüsü və dəstəyi ilə 
mədəniyyət xadimlərinin sosial şəraitinin 
yaxşılaşdırılması, yaradıcılıq imkanları-
nın genişləndirilməsi ilə bağlı mühüm işlər 

həyata keçirilir. Bu siyasətin davamı kimi, 
ölkəmizdə teatrların inkişafına, sahənin 
nüfuzunun artırılmasına xidmət edən ad-
dımlar atılır. “Milli” statusu almağımızdan 
çox şad oldum. Bu bizim sənətimiz üçün, 
illərini bu yolda sərf edən aktyorlar üçün 
çox böyük motivasiyadır.  

k or nar Se lla e  

– Hazırda dövlət teatrlarında mad-
di-texniki bazanın gücləndirilməsi, habelə 
bu sahədə institusional və məzmun dəyi-

şikliyi istiqamətində işlər davam etdirilir. 
Bu xəbər isə teatrımızın yaradıcı heyəti 
üçün çox böyük mü də oldu. Buna görə 
dövlət və hökumətimizə hədsiz minnətda-
rıq. Bundan sonra üzərimizə çox böyük 
məsuliyyət düşür. Peşəkarlığımızı daha 
da artırmalı, səhnədə daha ciddi və gözəl 
tamaşalar oynamalıyıq. Onu da qeyd 
edim ki, bir neçə gün əvvəl mən Prezident 
Mükafatına da layiq görülmüşəm. Mənim 
üçün ikiqat bayram oldu. 

k risa n ə lla e a  

– İlk dəfə bu xəbəri iş yoldaşlarımdan, 
həmkarlarımdan aldım. Sosial şəbəkələr-
də də məlumatı görəndə çox sevindim. 
Bu, teatrımızın tarixində yaşanan ən se-
vincli günlərdən biridir. Yeni status  teatr 
sənətinə olan böyük qayğıdır, dəstəkdir, 
yüksək etimaddır.  
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Dayandur Sevginin poetik sevgisi
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) Natəvan klubunda tanınmış şair, "Ulduz" 
jurnalının poeziya şöbəsinin müdiri Dayandur Sevginin 65 illik yubileyi qeyd 
edilib. Mərasimdə şairin “Dərdi şairindi bu yer üzünün” kitabı təqdim olunub.

...Sanki, dünən idi. Qələm dostumun 
“Xoş gəldin, 55 yaşım” adlı kitabı elə 
Natəvan klubunda müzakirə edilirdi. Xalq 
şairi, indi artıq Allah rəhmətinə qovuşmuş 
Fukrət Qoca gənclik ruhlu şeirləri bəyən-
diyini, “qoşa beş”li Dayandurun hələ 
qocalıq dövründən xeyli uzaq olduğunu 
dedi. Artıq o, ömrünün 65-inə çatıb. Yox, 
indi də qoca deyil, sadəcə, saçına ötən 
illərin dəni düşüb. Xəyallarındakı qızın 
qayıdıb gələcəyinə hələ də dəli bir inamı 
var:

olun gözlədiyim baharım, yazım
olanıb yüz ilin qışından keçir.
ərdindən əcnuna döndüyüm qızın
şqi bir üzüyün qaşından keçir.

“Ön söz”də də yazıldığı kimi, Dayan-
durun şeirlərinin şöləsində onun qəmi, 
kədəri ma or notda sevincə, qürura çev-
rilir. Bu sevinc şairə oxucu sevgisinə dö-
nür, Zəfər bayrağı kimi zirvələrdə dalğa-
lanır, ulu Tanrı ilə həsb-hal minacatı olur.

Dayanduru şair kimi xarakterizə et-
mək üçün onun “Əl ağacı” şeirinin ikicə 
misrası bəs edir: 

Əl ağacı demə, xətrimə dəydi,
gidin əlində ər ağacıdı... 

Mərasimi açan AYB-nin katibi, 
Əməkdar incəsənət xadimi, yazıçı Elçin 
Hüseyn bəyli yubilyar haqqında özəl fi-
kirlərini bölüşüb. O qeyd edib ki, qələm 
dostunun insani keyfiyyətləri onun poezi-
yasına birbaşa təsir edir.

AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anar Da-
yandur Sevginin uzun illərdən bəri  ədə-
biyyata sədaqətlə xidmət göstərməsin-
dən söhbət açaraq bildirib ki, Dayandurun 
qələmindən çıxan poeziya nümunələri də 
diqqətəlayiqdir, hər kəsi təəccübləndir-
mək gücündədir.    

Tədbirin aparıcısı şair İbrahim İlyaslı 
yubilyara təbriklərini çatdırıb və şair-şəx-
siyyət kimi üstün cəhətlərini diqqəti cəlb 
edib. AYB-nin katibi, şair-tərcüməçi Sə-
lim Babullaoğlu həmkarının zəhməti ilə 
qurumun fəaliyyətində özünəməxsus rol 
oynadığını deyib, eyni zamanda, onun 
şeirlərindəki fərqli ener idən bəhs edib.

Əvvəl adi insan üçün yer oldu,
zü boyda sehr oldu, sirr oldu.

Alın tərim səpələndi, dürr oldu,
əyi varsa, mənə verdi bu torpaq.

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitə-
si sədrinin 1-ci müavini, yazıçı Səyyad 
Aran, kitabın “Ön söz” müəllifi, filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Qurban Bayramov,  
şairlər Ağacəfər Həsənli, Zahid Xəlil, ədə-
biyyatşünas Əsəd Cahangir və başqaları 
yubilyarın müxtəlif mövzularda qələmə 
aldığı şeirlərin bədii məziyyətləri barədə 
fikirlərini bölüşüb, poeziyasının dil-üslub 
xüsusiyyətlərindən, vətənpərvərlik ruhun-
dan bəhs edib, ona ən xoş arzularını çat-
dırıblar. 

Yüksək dəyərə görə mərasimin təş-
kilatçılarına və natiqlərə minnətdarlığını 
bildirən Dayandur Sevgin sonra yeni ki-
tabının nüsxələrini avtoqrafla oxucularına 
təqdim edib...

“Dərdi şairindi bu yer üzünün”  toplu-
sunu oxuduqca, həqiqətən də yetkin bir 
şairin könül dünyasına “səyahət” edirsən. 
Dayandur Sevginin yaradıcılıq hesabatı 
olan bu kitab şairin poetik söz yağmuru-
nun əsrarəngiz göyqurşağına bənzəyir. 
Buna qədər “Boyuma biçildi dərd”, “Mən 
bilmirəm ayrılmağın yolunu”, “Əllidən o 
yana yollar yoxuşdur”, “İkinci addım” kimi 
kitabları ilə oxucu rəğbəti qazanmış şai-
rin indi artıq daha peşəkar və müdrik bir 
müəllif olduğu qənaətin güclənir. Əsas 
odur ki, ötən əsrin 80-ci illərində ədəbiy-
yata gəlmiş Dayandurun şeir adına nəyi 
varsa, özünə aiddir, özününküdür. Yeni 
topluda ipə-sapa düzülmüş poetik duyğu-
lar buna sübutdur. 

Dayandur şeirlərindən birində deyir:

urur, sinəmizdə döyünür ürək,
Axır alnımızdan zəhmətin təri.

aat əqrəbləri iti dəryaztək
Biçir ayı, günü, biçir illəri.

Bundan sonrakı ayların, illərin daha 
xoş keçsin, qardaş!

Əli NƏ Ə AN    
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“Suraxanı” Gəmi Muzeyi
Ölkəmizdə ziyarətçilərin marağına səbəb olan muzeylər az deyil. 
Bunlardan biri də paytaxtın Bayıl bulvarında yerləşən, Azərbay-
can Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin tərkibində fəaliyyət göstərən dün-
yanın ilk tanker-muzeyi – “Suraxanı” Gəmi Muzeyidir. 

“ zunluğu 123.5 metr, ded-
veyti (beynəlxalq dəniz ticarə-
tində istifadə olunan ölçü va-
hidi) 4696 ton olan “Suraxanı” 
tankeri əzər dənizində 1957-ci 
ildən istismara verilib.  2017-ci 
ildə onun muzeyə çevrilməsi ilə 
bağlı qərar qəbul edilib. 2021-ci 
ildə isə Prezident İlham Əliyevin 
iştirakı ilə muzeyin açılışı olub. 
Bununla əlaqədar  gəmidə əsaslı  
təmir və yenidənqurma işləri hə-
yata keçirilib. 

iyarətçilər burada əzərin 
tarixi, Abşeronda neft hasilatı, 
gəmiçiliyin inkişafı, dünyada 
ilklərdən sayılan gəmilər, dəniz 
nəhəngləri, gəmiçiliyin ayrılmaz 
atributlarından olan naviqasiya 
alətləri, gəmilərin istismarı za-
manı  istifadə edilən  avadan-
lıqlarla yaxından tanışlıq imkanı 
qazanırlar. 

Dünyada ilk olan tanker-mu-
zey yerli sakinlər və bu tarixi 
məkana maraq göstərən turist-

lərə  ölkəmizdə gəmiçiliyin ta-
rixi, qəhrəman dənizçilərimizin 
rəşadətli əməyindən söhbət açır. 
Gəmi-muzeyin  beynəlxalq stan-
dartlara cavab verməsi məqsə-
dilə 100-dən çox nüfuzlu xarici 
və yerli şirkətlə də layihələr işlə-
nib hazırlanıb.  

Muzeydə ekskursiyalar 4 
dildə  Azərbaycan, rus, ingilis 
və nitq məhdudiyyətli şəxslər 
üçün işarət dilində aparılır. Bura 
əsasən, uşaqlar, valideyn lər, 
tələbələr, qazilər, veteranlar, də-
nizçilər və onların ailə üzvləri, 
yaxınları gəlirlər. Yay aylarında 
isə muzeyə turist axını daha çox 
olur. Muzeyin “Fəxri qonaqlar” 
kitabı da var. 

Muzey, həmçinin başqa yerli 
muzeylərlə  Milli Azərbaycan 
Tarix Muzeyi, Milli İncəsənət 
Muzeyi, Milli alça Muzeyi  
və digər muzeylərlə əməkdaşlıq 
edir. Muzeyin zallarında ən müa-
sir texnolo i həllər tətbiq olunub. 

Burada oyun manipulyatorları 
vasitəsilə yanalma əməliyyatını 
müstəqil şəkildə yerinə yetirmək 
mümkündür. Muzeydə təlimlər 
də keçirilir. Dənizçilik Akade-
miyasının müəllimləri burada  
tələbələr və gəminin ziyarətçilə-
ri üçün gəmiçiliklə bağlı müha-
zirələr təşkil edirlər. 

Gəmi-muzeydə paytaxt sa-
kinlərinin zövqünü oxşayan mil-
li və Avropa mətbəxinin təamları 
hazırlanan restoran da fəaliyyət 
göstərir. Burada Milli mətbəxi-
mizlə yanaşı, dəniz məhsulların-
dan hazırlanmış yeməklərə daha 
çox üstünlük verilir. Muzeydə 

xüsusi aksesuar və elementlər 
vasitəsilə  romantik dənizçilik 
ab-havası yaradılıb. Yay möv-
sümündə isə  açıq havada (gəmi 
göyərtəsində) yaradılan məkan 
ziyarətçiləri dənizçilik dünyası-
na sanki səyahətə aparır.  

Qeyd edək ki, seyrçilər “Su-
raxanı” Gəmi Muzeyinə aid ma-
raqlı suvenirləri sahildə yerləşən 
xüsusi konteynerdən əldə edə 
bilərlər. 
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